АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБА-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБА-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

ШЕЛАРА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

ДУЬБИ-ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ
(ШЕЛАРА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ДУЬБИ-ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПРОТОКОЛ

25 июня 2024 г. № 02

с. Дуба-Юрт

заседания антинаркотической

рабочей группы Дуба-Юртовского сельского поселения

Председательствующий:

Шидаев Асланбек

Абдурахманович

- исполняющий обязанности главы

администрации Дуба-Юртовского

сельского поселения

Секретарь рабочей группы:

Ацаев Магомед-Арби

Пахрудинович

- специалист администрации

Члены комиссии:

Бериев Ахмад Саидович - имам мечети сельского поселения

Дудаев Магомед Махмудович - директор МБОУ СОШ «Территория Знаний»

Эльдаров Сайд-Хусин Усманович - заведующий ВА Дуба-Юртовского с/п

Дударов Абубакар Рамзанович - УУП Дуба-Юртовского с/п

Куруева Малика Хамзатовна

Куриев Мансур Харонович

- заведующая отделением СДК с. Дуба-Юрт

- директор СОШ сельского поселения

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О ходе социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения

свободы или осужденных без изоляции от общества за преступления,

совершенные в сфере незаконного оборота наркотиков.

Докладчик: Шидаев А.А. – испол. обязанности главы администрации.

2. Организация и проведение антинаркотических бесед на темы: «Если в

дом пришла беда», «Наркомания и СПИД».

Докладчик: Куруева М.Х. – заведующая отделением СДК с. Дуба-Юрт

1. Разработка и утверждение плана работы антинаркотической рабочей

группы на 3-й квартал 2024 г.

Докладчик: Ацаева М-А.П – специалист администрации сельского поселения.

1. ВЫСТУПИЛИ:

Шидаев А.А. – исполняющий обязанности главы администрации

 к счастью, в 3 квартале 2024 года лиц, совершивших административные

правонарушения, связанные с незаконным потреблением наркотиков или

употребления алкогольных веществ, а также осужденных или условно-

осужденных по ст. 228 УК РФ с территории с.Дуба-Юрт, состоящих на учете

филиала УИИ по Шалинскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Чеченской

Республике не зафиксировано.

С начала 2024 г. лиц, освободившихся из мест лишения свободы и

осужденных без изоляции от общества, обратившихся с просьбой

трудоустройства по имеющимся вакансиям или оказании им помощи, не имеется.

Также на 2 полугодие 2024 года администрацией Дуба-Юртовского

сельского поселения разработан и утверждён перечень предприятий,

организаций, учреждений, в которых могут отбывать наказание лица, которым

назначено постановлением судьи административное наказание в виде

обязательных и исправительных работ.

Так, согласно перечню, для отбывания наказания, в виде обязательных

работ в администрации сельского поселения имеется два места, и одно место для

отбывания наказания в виде исправительных работ.

РЕШИЛИ:

1.1 принять к сведению информацию Шидаева А.А. – исполняющий

обязанности главы администрации сельского поселения.

1.2 Рабочей группе и УУП поселения в случаи появления осужденных или

условно-осужденных по ст. 228 УК РФ направит список в администрацию для

постановки на учет.

Ответственные: администрация, УУП, имам мечети (по согласованию)

рабочая группа сельского поселения.

Срок исполнения: до конца 2024 г.

2. СЛУШАЛИ:

Куруева М.Х. – заведующая отделением СДК с. Дуба-Юрт

– нами в рамках мероприятий, направленных на пропаганду здорового

образа жизни, среди учащей молодежи организованы и проведены

антинаркотические встречи и беседы на темы:

 «Если в дом пришла беда»;

 «Наркомания и СПИД;

  о вреде наркотиков под названием «Ты попал в беду». Участникам

мероприятия рассказали об основных причинах и последствиях употребления

ПАВ в подростковом возрасте;

 лекция «Тяжкие социальные последствия употребления наркотиков».

Ребятам объяснили, что же заставляет людей употреблять наркотики, почему же

распространяется наркомания, несмотря на явное зло, которое она несёт

человеку;

 «Наркотики. Закон. Ответственность». Профилактическая беседа

началась с обращений к участникам, в которой было рассказано, каким образом

наркотическая зависимость влияет на молодой организм и к каким

неблагоприятным последствиям она приводит.

РЕШИЛИ:
2.1 Принять к сведению информацию Куруевой М.Х. – заведующая

отделением СДК с. Дуба-Юрт.

2.2 Рабочей группе совместно с СДК, СОШ, УУП продолжит проведение

антинаркотических встреч и бесед с учащейся молодежью.

Ответственные: администрация, рабочая группа, СОШ, УУП, сельского

поселения.

Срок исполнения: в течении 2024 г.

3. ВЫСТУПИЛИ:

Ацаева М-А.П – ведущий специалист администрации сельского поселения
– который предложил одобрить и утвердить план антинаркотической

рабочей группы на 3-й квартал 2024 года, направить его на утверждение главе

администрации Дуба-Юртовского сельское поселение.

РЕШИЛИ:

3. Утвердить план работы антинаркотической рабочей группы на 3-й

квартал 2024 г.

Исполнители: администрация Дуба-Юртовского сельского поселения,

антинаркотическая рабочая группа.

Срок исполнения: до конца июля 2024 года.

 Председательствующий рабочей группы __________________ А.А. Шидаев

                   Секретарь рабочей группы __________________ М-А. П. Ацаев